
Pará , 14 de Outubro de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XII | Nº 2845 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             91

MARACANÃ,MUNICIPIO DE TUCUMÃ-PARÁ. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC. Contratado: 
EDGAR DE SOUZA MEIRA, no valor total de R$ 13.200,00 (treze 
mil, duzentos reais). Ratifico a Licitação amparada no art. 24, inciso 
X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.  

TUCUMÃ - PA, 13 de outubro de 2021. 

ASS-JOEL JOSE CORREA PRIMO.CAR -Secretário Municipal de 
Educação  

Publicado por: 
Igor Lima dos Santos 

Código Identificador:76ED8455 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

FISCAL DE CONTRATO 

Portaria nº 154/2021PMT 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução deste contrato. 

 
Contrato nº. 20210557 
Ref. Processo nº. CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-001PMT 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA. 
 

O Sr. CELSO LOPES CARDOSO, PREFEITO MUNICIPAL, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, como 
CONTRATANTE e CONSTRUSERV SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA como CONTRATADA. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar a servidora ISABEL CRISTINA TEIXEIRA DE 
SOUZA ALMEIDA, CPF nº 020.910.192-08, para acompanhar e 
fiscalizar a execução do objeto contratado. 
 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 
 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade 
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas; 
 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 
encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Registre-se, 
 

Publique-se, 
 

Cumpra-se. 
 

TUCUMÃ - PA, 08 de Outubro de 2021 

CELSO LOPES CARDOSO
Prefeitura Municipal de Tucumã
Gestor do Contrato 
  

Publicado por:
Igor Lima dos Santos

Código Identificador:CDFB5F6B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20210548  ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-049PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DO RAMO PERTINENTE PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GRÁFICOS, AFIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; Contratada: D. C. 
MARGONARI GRAFICA EIRELI, no valor total de R$ 9.027,05 
(neve mil, vinte e sete reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: 05 de 
outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA 
ASSINATURA: 05 de outubro de 2021.  
  
TUCUMÃ, 13 DE OUTUBRO DE 2021.  
  
RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde. 
  
CONTRATO Nº: 20210549  ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-049PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DO RAMO PERTINENTE PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GRÁFICOS, AFIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; Contratada: M DOS 
FONSECA DA ROSA, no valor total de R$ 1.510,00 (um mil, 
quinhentos e dez reais). VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 
2021.  
  
TUCUMÃ, 13 DE OUTUBRO DE 2021.  
  
RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Saúde. 
  
CONTRATO Nº: 20210550  ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-049PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DO RAMO PERTINENTE PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GRÁFICOS, AFIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; Contratada: ARTEIROS 
COMUNICAÇÃO VISUAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
EPP, no valor total de R$ 1.772,00 (um mil, setecentos e setenta e 
dois reais). VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 
2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2021.  
  
TUCUMÃ, 13 DE OUTUBRO DE 2021.  
  
RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde. 
  
CONTRATO Nº: 20210551  ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-049PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DO RAMO PERTINENTE PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GRÁFICOS, AFIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; Contratada: a vieira serviços, 
no valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 
VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021 -
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2021.  

Licitacao
Realce


